
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0128122021 
Processo Administrativo N°  0128122021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 29/12/2021 14:17:34 

MOVIMENTOS DO PROCESSO  
30/121202109:07:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo EDITAL.pdf foi removido pelo condutor do processo.  
07101/2022 09:11:38 MENSAGEM PREGOEIRO 

40 arquivo 1° adendo combustivel.pdf foi removido pelo condutor do processo.  
07/01/2022 16:34:47 CADASTRO DE PROPOSTA JOSE ROCHA BORGES LTDA 

10/01/2022 09:17:08 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JOSE ROCHA BORGES LIDA 
10/01/2022 10:02:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro aberta a sessão de disputa referente ao Pregão Eletrônico n° 01.28.12.2021— PE. 
Bom dia 

10/011202210:02:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
O critério de julgamento e adjudicação do presente certame será o de MENOR PREÇO POR ITEM  
10/01/2022 10:02:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
É responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente no que se refere à 
obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat.  
10/01/2022 10:02:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa, boa sorte 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
GASOLINA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: LITRO 

Descrição: GASOLINA 

Marca: SP 	 Modelo: XXXXXX 

Quantidade: 610.556,803 Valor Unit.: 6,85 Valor Total: 4.182.314,1006 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JOSE ROCHA BORGES LTDA 076 	35.061.401/0001-36 4.182.314,1006 4.182.314,1006 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

291121202114:17:33 PUBLICADO 

29/1212021 14:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

10/01/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10/01/2022 09:03:37 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

Gerado em: 10/01/2022 10:15:09 
	

1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

10/0112022 09:09:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
HOUVE UM PROBLEMINHA DE CONEXÃO QUE NÃO POSSIBILITOU ANALISAR AS PROPOSTAS A TEMPO, ADIAMOS, PARA 
NOSSA SEGURANÇA. ATÉ LÁ 
10/01/2022 09:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10/01/2022 10:03:06 DISPUTA 

10/01/2022 10:03:06 LANCE 	JOSE ROCHA BORGES LTDA (PARTICIPANTE 076) 4.182.314,1006 

10101/202210:13:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE ROCHA BORGES LTDA 
10101/2022 10:13:06 HABILITAÇÃO 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
DIESEL 510 

• 	 VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
item: 2 	Unidade: LITRO 
Descrição: DIESEL S10 
Quantidade: 810.377,764 

Marca: SP 

Valor Unit.: 5,75 

Modelo: XXXXXX 

Valor Total: 4.659.672,143 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JOSE ROCHA BORGES LTDA 095 	35.061.441/0001-36 4.659.672,143 4.659.672,143 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

29/121202114:17:33 PUBLICADO 

29/12/2021 14:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

Ank10/01/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

W10/01/2022 09:03:37 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

10/0112022 09:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

101011202210:05:08 DISPUTA 

10/0112022 10:05:08 LANCE JOSE ROCHA BORGES LTDA (PARTICIPANTE 095) 	 4.659.672,143 

10/01/2022 10:15:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE ROCHA BORGES LTDA 
101011202210:15:08 HABILITAÇÃO 

LOTE 3 - HABILITAÇÃO 
ALCOOL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 3 	Unidade: LITRO 

	
Marca: SP 	 Modelo: XXXXXX 

Descrição: ALCOOL 
Quantidade: 61.947,69 
	

Valor Unit.: 5,79 	 Valor Total: 358.677,1251 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

058 35.061.401/0001-36 358.677,1251 	358.677,1251 	Sim 1 JOSE ROCHA BORGES LTDA 

Gerado em: 10/01/2022 10:15:09 	 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta  Final 	ME  

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

 

INABILITADOS 

 

Razão Social Num Documento 

MOVIMENTOS DO LOTE 

29/12/2021 14:17:33 PUBLICADO 

29/12/2021 14:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

10/01/2022 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

10/01/2022 09:03:37 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

1010112022 09:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

610/01/2022 10:05:08 DISPUTA 

10/01/2022 10:05:08 LANCE JOSE ROCHA BORGES LTDA (PARTICIPANTE 058) 	 358.677,1251 

10/01/2022 10:15:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE ROCHA BORGES LTDA 
10/01/202210:15:08 HABILITAÇÃO 

alua L 

PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

80.1. tal tithUkt'  kVA ~tl GU ú SOMyk  
APOIOiIONICA FERREIRA DE OLI EIRA SOUZA 

Gerado em: 10/01/2022 10:15:09 3 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0128122021 
Processo Administrativo N°  0128122021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 29/12/2021 14:17:34 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
30/12/2021 09:07:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo EDITAL.pdf foi removido pelo condutor do processo.  
07/01/2022 09:11:38 MENSAGEM PREGOEIRO 

dik O arquivo 1° adendo combustível.pdf foi removido pelo condutor do processo. 
11/ 07/01/2022 16:34:47 CADASTRO DE PROPOSTA JOSE ROCHA BORGES LTDA 

10/01/2022 09:17:08 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JOSE ROCHA BORGES LTDA 
10/01/2022 10:02:12 MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Declaro aberta a sessão de disputa referente ao Pregão Eletrônico n° 01.28.12.2021— PE. 
Bom dia 

10/01/2022 10:02:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
O critério de julgamento e adjudicação do presente certame será o de MENOR PREÇO POR ITEM  
10/01/2022 10:02:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
É responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente no que se refere à 
obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat. 
10/01/2022 10:02:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa, boa sorte  
10/01/2022 10:24:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Disputa encerrada  
10/01/2022 10:26:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aguardem... 
10/01/2022 10:51:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Foi solicitado negociação ao participante que alegou que o preço ofertado é o ofertado na bomba; aceito  
10/01/2022 11:01:34 MENSAGEM PREGOEIRO 

i•Em ato contínuo solicito que seja feito o upload da proposta de preços final, conforme previsão editalicia. 
10101/202211:12:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
No aguardo  
10/01/2022 12:00:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
No aguardo 
10/01/2022 12:25:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Acuso o recebimento da proposta; em análise  
10/01/2022 12:25:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
INTERVALO para ALMOÇO; Retorno ás 14h3Omin. Até lá 
10/01/2022 14:45:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Voltamos, aguardem....  
10/01/2022 15:12:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aguardem...  
10/01/2022 15:15:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
A proposta apresentada está classificada.  
10/01/2022 15:15:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em ato contínuo o resultado da análise da habilitação será proferido. 
10/01/2022 15:15:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aguardem  
10/01/2022 15:47:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos lá 

Gerado em: 10/01/2022 16:20:54 
	

1 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

10/011202215:48:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Os documentos anexados guardam conformidade com os critérios requeridos para habilitação  
101011202215:48:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Desta forma a empresa JOSE ROCHA BORGES LTDA segue vencedora do certame.  
10/01/2022 15:49:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a apuração desse resultado informo-vos que será aberto agora o prazo para a manifestação de interesse em interpor recurso.  
10/01/2022 16:20:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Encerrado prazo para a manifestação de interposição de recurso  
10/01/2022 16:20:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes agradeço, em nome da Prefeitura Municipal de Cascavel, a participação de todos no presente certame, bem 
como pelo elevado nível de profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento deste Pregão. Grata. Vânia de S. Pinheiro —
Pregoeira. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
GASOLINA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: LITRO 
Descrição: GASOLINA 
Quantidade: 610.556,803 

Marca: SP 

Valor Unit.: 6,85 

Modelo: XXXXXX 

Valor Total: 4.182.314,1006 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JOSE ROCHA BORGES LTDA 076 	35.061.40110001-36 4.182.314,1006 4.182.314,1006 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

291121202114:17:33 PUBLICADO 

629/12/2021 14:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

10/01/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10/01/2022 09:03:37 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

10/01/2022 09:09:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
HOUVE UM PROBLEMINHA DE CONEXÃO QUE NÃO POSSIBILITOU ANALISAR AS PROPOSTAS A TEMPO, ADIAMOS, PARA 
NOSSA SEGURANÇA. ATÉ LÁ  
10/01/2022 09:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

101011202210:03:06 DISPUTA 

10/01/2022 10:03:06 LANCE JOSE ROCHA BORGES LTDA (PARTICIPANTE 076) 	 4.182.314,1006 

10/01/2022 10:13:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE ROCHA BORGES LTDA 
10/0112022 10:13:06 HABILITAÇÃO 

10/01/2022 10:29:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 076: Faça uma melhor oferta para o item  
10/01/2022 10:38:28 MENSAGEM JOSE ROCHA BORGES LTDA (PARTICIPANTE 076) 
Senhora Pregoeira não é possível baixar o valor ofertado, pois os preços dos combustíveis estão subindo quase que 
vertiginosamente. A variação é em todo território nacional. O valor cadastrado para cada combustível é o praticado na bomba. Por 
essa razão não será possivel baixar nenhum valor.  
1010112022 12:24:06 MENSAGEM JOSE ROCHA BORGES LTDA (PARTICIPANTE 076) 

sra. pregoeira, proposta devidamente anexada. 

Gerado em: 10/01/2022 16:20:54 	 2 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

10/01/2022 12:25:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 076: Ciente, em análise.  
10/01/2022 15:49:08 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

10101/2022 16:19:09 EM ADJUDICAÇÃO 

10/01/2022 16:20:53 ADJUDICADO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
DIESEL 510 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 	Unidade: LITRO 

	
Marca: SP 	 Modelo: XXXXXX 

Descrição: DIESEL 510 
• Quantidade:  810.377,764 	 Valor Unit.: 5,75 Valor Total: 4.659.672,143 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JOSE ROCHA BORGES LTDA 095 	35.061.401/0001-36 4.659.672,143 4.659.672,143 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
29/12/2021 14:17:33 PUBLICADO 

29/1212021 14:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

10/01/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10/01/2022 09:03:37 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

10/01/2022 09:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10101/202210:05:08 DISPUTA 

• 10/01/2022 10:05:08 LANCE JOSE ROCHA BORGES LTDA (PARTICIPANTE 095) 

10/01/2022 10:15:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE ROCHA BORGES LTDA  
10/01/2022 10:15:08 HABILITAÇÃO 

10/01/2022 10:29:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 095: Faça uma melhor oferta para o  item  

10/01/2022 10:38:16 MENSAGEM JOSE ROCHA BORGES LTDA (PARTICIPANTE 095) 
Senhora Pregoeira não é possível baixar o valor ofertado, pois os preços dos combustíveis estão subindo quase que 
vertiginosamente. A variação é em todo território nacional. O valor cadastrado para cada combustível é o praticado na bomba. Por 
essa razão não será possível baixar nenhum valor.  
10/01/2022 15:49:08 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

10/0112022 16:19:09 EM ADJUDICAÇÃO 

10/01/2022 16:20:53 ADJUDICADO 

LOTE 3 - ADJUDICADO 
ALCOOL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

4.659.672,143 

Gerado em: 10/01/2022 16:20:54 	 3 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

Item: 3 	Unidade: LITRO 
	

Marca: SP 
	

Modelo: XXXXXX 
Descrição: ALCOOL 
Quantidade: 61.947,69 
	

Valor Unit.: 5,79 	 Valor Total: 358.677,1251 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 

1 JOSE ROCHA BORGES LTDA 

Razão Social 

Razão Social 

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta  Final 	ME  

058 35.061.401/0001-36 358.677,1251 	358.677,1251 	Sim 

DESCLASSIFICADOS  

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME  

INABILITADOS  

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

• 	  29/121202114:17:33 PUBLICADO 

MOVIMENTOS DO LOTE 

 

29/12/2021 14:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

10/01/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10/0112022 09:03:37 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

10/01/2022 09:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10101!202210:05:08 DISPUTA 

10/01/2022 10:05:08 LANCE JOSE ROCHA BORGES LTDA (PARTICIPANTE 058) 	 358.677,1251 

101011202210:15:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE ROCHA BORGES LTDA 
101011202210:15:08 HABILITAÇÃO 

101011202210:29:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 058: Faça uma melhor oferta para o item  
101011202210:38:07 MENSAGEM JOSE ROCHA BORGES LTDA (PARTICIPANTE 058) 
Senhora Pregoeira não é possível baixar o valor ofertado, pois os preços dos combustíveis estão subindo quase que 
vertiginosamente. A variação é em todo território nacional. O valor cadastrado para cada combustível é o praticado na bomba. Por 
essa razão não será possível baixar nenhum valor.  
i 0/01/2022 15:49:08 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS  

010112022 16:19:09 EM ADJUDICAÇÃO 

10/01/2022 16:20:54 ADJUDICADO 

Gerado em: 10/01/2022 16:20:54 	 4 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

C  
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

tE  -W;01 	i'Veil;191 	yX_ 
APOIO MONICA FERREIRA DE OLIV 

Q 
IRA SOUZA 

Gerado em: 10/01/2022 16:20:54 	 5 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0128122021 
Processo Administrativo N° 0128122021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 29/12/2021 14:17:34 

TOTAL DO PROCESSO: 9.200.663,3687 

JOSE ROCHA BORGES LTDA 35.061.40110001-36 	9.200.663,3687 

LOTE 1 Quant.: 1 	 Num: 076 4.182.314,1006 	Total: 4.182.314,1006 

Item: 1 	Unidade: LITRO 	Marca: SP 	 Modelo: XXXXXX 

Descrição: GASOLINA 

Quantidade: 610.556,803 	Valor Unit.: 6,85 	 Total Item: 4.182.314,1006 

LOTE 2 
	

Quant.: 1 	 Num: 095 
	

4.659.672,143 	Total: 4.659.672,143 

Item: 2 	Unidade: LITRO 	Marca: SP 	 Modelo: XXXXXX 

Descrição: DIESEL S10 

Quantidade: 810.377,764 	Valor Unit.: 5,75 	 Total Item: 4.659.672,143 

LOTE 3 
	

Quant.: 1 	 Num: 058 
	

358.677,1251 	Total: 358.677,1251 

Item: 3 	Unidade: LITRO 	Marca: SP 	 Modelo: XXXXXX 

Descrição: ALCOOL 

Quantidade: 61.947,69 	Valor Unit.: 5,79 	 Total Item: 358.677,1251 

PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

a:  
APOIO M NICA FER EIRA DE OLIVEIRA SOUZA 

" uma 	IMQ,  

110 

ris.
4, -e 	edie:  

APOIO MAGA DSILVA DE LIMA ALME1 

Gerado em: 10/01/2022 16:20:54 
	

1 de 1 


